
 

Determinazione n. 2249 del 30-10-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
 DETERMINAZIONE  

ORIGINALE 
 

SETTORE II - ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Numero Registro Generale 2249 del 30-10-2024 
  
   

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE_ APPROVAZIONE 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE le deliberazioni del Consiglio comunale 
-n. 61 del 29/12/2023, di approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2024/2026, 
ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
-n. 60 del 29/12/2023, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP (Documento 
Unico di Programmazione) per il triennio 2024/2026; 
- n. 22 del 25/05/2024, relativa all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio 
finanziario 2023, ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16/01/2024 è stato approvato il PEG 
2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie; 
VISTI i decreti sindacali n. 37 del 16/11/2022 e n. 39 del 01/12/2023 con i quali, ai sensi e 
per gli effetti del combinato disposto dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 
agosto 2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali, sono 
stati individuati i Responsabili di Servizio; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 219 del 29/10/2024 avente ad 
oggetto: "Adozione nuova macrostruttura comunale e articolazione uffici – Provvedimenti; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 06/07/2024 con la quale è stato 
approvato il Nuovo Ordinamento Professionale : profili e relative declaratorie; 
VISTA la deliberazione dei Giunta Comunale n. 80 del 04/04/2024 di approvazione del 
PIANO INTEGRATO DI  ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE TRIENNIO 2024/2026 e la  
deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 12/06/2024 di aggiornamento dello stesso; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 06/07/2023 di approvazione 
Regolamento per gli incarichi di elevata qualificazione e dei criteri per il conferimento e la 
revoca degli incarichi di Elevata Qualificazione, come determinati ai sensi dell’art. 13 del 
CCNL 16.11.2022, di quelli per la quantificazione della retribuzione di posizione da 
assegnare alle EQ e nonché di quelli di determinazione della retribuzione di risultato ai 
sensi dell’art. 17, comma 4 del CCNL 16.11.2022; 

RICHIAMATO il Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi 



 

Determinazione n. 2249 del 30-10-2024  2/2 
 

 

di elevata qualificazione, attualmente vigente, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 149/2023 di cui sopra; 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra, procedere all’approvazione dell’avviso di 
selezione interna per il conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione dei Settori così 
come da Deliberazione della Giunta Comunale n. 219 del 29/10/2024; 
RICHIAMATO il CCNL sottoscritto in data 16/11/2022 in riferimento agli art. dal 16 al 21; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Normativo Integrato 2023-2025 tra 
Amministrazione Comunale e Organizzazioni Sindacali siglato in data 21/12/2023; 

RICHIAMATO l’art. 52 e 53 del Contratto Collettivo Decentrato Normativo Integrato 2023-
2025; 
VISTO il Regolamento comunale di Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre forme di 
assunzione agli impieghi; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'Ente; 
Visto la Legge n. 196 del 30/06/2003 e il Regolamento UE n. 679/2016 RGPD; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per la ragioni espresse in narrativa, l’avviso di selezione interna per il 
conferimento di incarichi di Elevata Qualificazione; 

2. di stabilire che la suddetta Elevata Qualificazione sarà attribuita a partire dal 
15/11/2024 fino al 31/12/2025 per i Settori I, II, IV, V, VI, VII e VIII  e a partire dal 
20/12/2024 fino al 31/12/2025 per il Settore III; 

3. di pubblicare il bando all'Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione trasparente” – Bandi di concorso; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
da parte di chi ne abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione dalla pubblicazione 
all'Albo Pretorio ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
giorni 120 (centoventi ). 

 
Montalto di Castro, 30-10-2024  

  
 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  MASSIMILIANO MESCHINI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Montalto di Castro, 30-10-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   MASSIMILIANO MESCHINI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


